ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ПРИСОЕДИНЕНИИ К МЕЖДУНАРОДНОМУ ДОГОВОРУ

В соответствии со статьей 23 Закона Республики Узбекистан «О международных

договорах Республики Узбекистан»:

1. Присоединиться к Марракешскому договору об облегчении доступа слепых и

лиц с нарушениями зрения или иными ограниченными способностями воспринимать

печатную информацию к опубликованным произведениям (Марракеш, 27 июня 2013

года).

2. Определить Агентство информации и массовых коммуникаций компетентным

органом, ответственным за реализацию указанного международного договора.

3. Министерству иностранных дел направить депозитарию соответствующее

уведомление о присоединении Республики Узбекистан к указанному международному

договору и о компетентном органе, ответственном за его реализацию.

4. Кабинету Министров:

в месячный срок утвердить «Дорожную карту» по реализации Марракешского

договора;

совместно с руководителями соответствующих министерств и ведомств после

вступления в силу данного международного договора в установленном порядке

обеспечить контроль за выполнением прав и обязательств Республики Узбекистан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-

министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

Президент Республики

Узбекистан                                                              Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,

12 января 2022 г.,

№ ПП-80

https://lex.uz/uz/docs/122232#122402